V/v tuyên truyền kỷ niệm các

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

quan trọng năm 2024

         Kính gửi:

       - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

       - Trung tâm Văn hóa - Thông  tin - Thể thao huyện;

       - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2854/SVHTT-QLVHGĐ ngày 28/12/2023 của Sở Văn

hóa và Thể thao tỉnh Bình Định về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024.

Để triển khai thực hiện các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực

quan, văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao trong năm 2024 đạt hiệu quả. UBND

huyện đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông  tin -

Thể thao huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Xây dựng kế hoạch về công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan

kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng năm 2024 theo Hướng dẫn số 126-

HD/BTGTW ngày 19/12/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương.

2. Các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan cần được tổ chức

bằng nhiều hình thức phong phú, phù hợp như: Pano cố định, pano di động, băng rôn

ngang, băng rôn dọc, màn hình điện tử (Led), triển lãm, đài truyền thanh…, công tác

thông tin, tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, đảm bảo đúng quy định

pháp luật hiện hành và điều kiện thực tế của địa phương.

3. Đề nghị các đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan

(Pano, băng rôn ngang, băng rôn dọc) phải tuân thủ quy định, như sau:

- Không được tuyên truyền, cổ động trực quan khu vực bảo vệ di tích lịch sử,

văn hóa; hành lang an toàn giao thông, đê điều, lưới điện quốc gia; không được che

khuất đèn tín hiệu giao thông, bảng chỉ dẫn công cộng; không được treo trên trụ điện,

cột tín hiệu giao thông và cây xanh nơi công cộng; không được tuyên truyền băng rôn

(khẩu hiệu) ngang qua đường giao thông bất cứ hình thức nào.

       ỦY BAN NHÂN DÂN

        HUYỆN TUY PHƯỚC

        Số:          /UBND-VX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Tuy Phước, ngày       tháng 01 năm 2024

2

(Đính kèm Hướng dẫn số 126-HD/BTGTW ngày 19/12/2023 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện

lịch sử quan trọng trong năm 2024).

Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa -

Thông  tin - Thể thao huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

 TM  ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:14:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-01T08:00:52+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:55:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:56:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:56:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!